

Regler och tillämpningsanvisningar

14 november 2013

Arbetsplats Ekonomienheten	Giltigt fr o m 1 januari 2014	Giltigt t o m t v	Dok nr Version 1.0	Sida 1 av 3 Ersätter 1.0
Upprättat av Johan Ljungberg	Godkänt av Landstingsdirektören			

Principer/förutsättningar för konstnärlig gestaltning i samband med byggnadsinvesteringar

I den strategiska planen för 2014-2016 beslutas att den så kallade en procentsregeln ska gälla för konstnärliga gestaltningar vid ny- och omfattade om- och tillbyggnation där landstinget är byggherre.

Beslutet har till syfte att markera den konstnärliga gestaltningens betydelse i och kring byggnader för att skapa en positiv upplevelse till gagn för människor i arbets- och vårdmiljöer. Landstinget avsätter därför en procent av den totala byggkostnaden till konstnärlig gestaltning. Med konstnärlig gestaltning menas att konst nyproduceras speciellt anpassad till miljön där den skall placeras (byggnadsanknuten konst).

Nedan följer förutsättningar/principer som ska gälla för dessa investeringar.

1. Tidpunkt för styrelsebeslutet och framtida investeringar.

Styrelsens tog beslut avseende detta den 28 maj 2013 och därmed gäller beslutet från den tidpunkten. Pågående fastighetsinvesteringar där fastigheter inte planerat för detta men det är motiverat att göra denna typ av investering i konstnärlig gestaltning ska tas fram som ett eget ärende till styrelsen för beslut. Som ett exempel kan nämnas patienthotellet. Detta gäller bara pågående fastighetsinvesteringar som uppfyller kraven för en procentsregeln enligt definition nedan. Tidigare färdigställda fastighetsinvesteringar berörs ej.

2. Vilka typer av fastighetsinvesteringar är aktuella.

All nybyggnation ska omfattas av 1 procentsregeln detta gäller investeringar i projekt som fastigheter klassificerar som (I- projekt). För till- och ombyggnationer som är investeringar gäller 1 procentsregeln för alla projekt där den totala byggkostnaden är 1 miljon kronor eller mer.

Nybyggnationer där vi inte är byggherre utan det är någon extern part som bygger och vi hyr så ska det i offerten avsättas 1 % av byggkostnaden till konstnärlig gestaltning.

Regler och tillämpningsanvisningar

14 november 2013

Arbetsplats Ekonomienheten Upprättat av Johan Ljungberg	Giltigt fr o m 1 januari 2014	Giltigt t o m t v Godkänt av Landstingsdirektören	Dok nr Version 1.0	Sida 2 av 3 Ersätter 1.0
--	----------------------------------	--	--------------------------	-----------------------------------

3. Vilka av fastighetsinvesteringar i I-projekten är aktuella.

För att gör den bedömningen hålls ett samråd mellan fastigheter och kultur och utbildning där man tar ställning till vilka av investeringar i I-projekt som kan komma att beröras. Detta görs med utgångspunkt från den investeringsplan som fastigheter har lämnat den 30 april året innan fastighetsinvesteringen äger rum. Samrådet skall därför ske innan det datumet så att fastigheter kan ta med det i sitt äskande för investeringar för nästkommande år.

Beroende på investeringsprojektens storlek tillsätts efter samrådet en projektledare för de större konstnärliga gestaltningsuppdragen. Projektledaren tillsätter en projektgrupp bestående av ansvarig för landstingskonsten, arkitekten, inredningsarkitekt representant från både fastigheter och verksamheten för att konstprojektet på ett så tidigt stadium som möjligt involveras i byggprocessen.

4. Finansiering.

Investeringen för den konstnärliga gestaltningen läggs inom ramen för byggnadsprojektet. I kostnadskalkylen för varje enskilt byggprojekt finns summan för den konstnärliga gestaltningen medtagen och integreras i byggprocessens ekonomiska hantering. Investeringen i den konstnärliga gestaltningen görs i en separat upphandling. Konstnärliga gestaltningen utgör 1 % för varje enskilt byggprojekt.

5. Investeringarna verkställande.

För varje projekt som gäller investeringar gör fastigheter ett ärende till styrelsen. Fastigheter kommer i framtiden att i ärendet specificera den konstnärliga gestaltningen del i byggprojektet. När styrelsebeslutet är klart kan upphandlingen av investeringen påbörjas av division kultur och utbildning.

Ett samråd med fastigheter bör dock ske innan upphandlingen är klar så att fastigheter kan planera in detta i sin plan för fastighetsinvesteringen.

Regler och tillämpningsanvisningar

14 november 2013

Arbetsplats Ekonomienheten	Giltigt fr o m 1 januari 2014	Giltigt t o m t v	Dok nr	Sida 3 av 3
Upprättat av Johan Ljungberg	Godkänt av Landstingsdirektören		Version 1.0	Ersätter 1.0

6. Redovisning.

Beroende på vilken typ av investering som den konstnärlig gestaltning utgörs av kan det redovisningsmässigt behandlas antingen som inventarier eller som en del i fastigheten. Detta måste definieras i samband med upphandlingen.

7. Drift och underhåll

Sköts av kultur och utbildning och följer deras regelverk.

Undertecknat och överenskommet:



Elisabeth Lax
Divisionschef kultur & utbildning



Mikael Engström
Fastighetschef



Hans Rönnqvist
Ekonomichef